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[Statsministeren.] 
der blev givet, har jo en helt anden Karakter 
end det Svar, der nu er givet over for Be- 
skæftigelsesspørgsmaal. Den daværende Re- 
geringschef Madsen-Mygdal holdt vel en 
lang Tale, men afviste pure enhver Bestræ- 
belse for at foretage noget, idet han erklæ- 
rede-, at det, der var Aarsagen til Arbejds- 
løsheden, var Fagforeningstariffer og Orga- 
nisationsaftaler, og det eneste Middel, der 
duede, var Lønnedsættelse eller, som han 
kønnere kaldte det, Tilpasning. Ogsaa un- 
der Hensyn til denne tidligere stedfundne 
Forespørgsel, som det ærede Medlem for- 
mentlig kender Gangen i og Besvarelsen af, 
har jeg i Dag forebragt en Række Oplysnin- 
ger om, hvorledes den nuværende Regering 
i det svundne Aar har bestræbt sig for at 
imødegaa Arbejdsløsheden, først og frem- 
mest ved den Valuta- og Handelsregulering, 
Importregulering, som foregaar i Henhold 
til Valutaloven, og hvis Virksomhed er det 
første fornødne. Endvidere om en Række 
offentlige Arbejder, en Række Foranstalt- 
ninger til Gavn for Landbruget, som alle 
sammen har bidraget til en væsentlig Bed- 
ring i Landbrugets Stilling, og dermed for- 
mentlig ogsaa efterhaanden en Bedring i 
dets Beskæftigelsesevne, og en saadan Poli- 
tik vil man fortsætte. 

Jeg kan derfor svare paa den stillede 
Forespørgsel, at Regeringen agter at fort- 
sætte den Politik, som gaar ud paa at sætte 
Eksporterhvervene og i øvrigt andre Er- 
hverv i Stand til at opretholde og udvide 
deres Produktion, og at fortsætte den Poli- 
tik, der gaar ud paa at tilskynde Erhvervs- 
livet til en fortsat Forøgelse af Beskæftigel- 
sen. Ved Siden deraf vil man naturligvis 
fortsat virke for en Supplering af Beskæfti- 
gelsen ogsaa ved offentlige Arbejder, og ved 
Hjælp af den Arbejdsløshedsforsikring, som 
heldigvis findes, og den Sociallovgivning, 
som heldigvis findes, vil man formentlig i 
høj Grad være i Stand til at modvirke de 
uheldige Følger af Arbejdsløsheden, som man 
ogsaa peger paa i denne Forespørgsel, der 
er ti Aar gammel og ikke bygger paa de fak- 
tiske sociale Forhold, der i Øjeblikket findes 
her i Landet. 

I øvrigt henviser jeg, som sagt, til de 
tidligere paa Dagen fremsatte Oplysninger 
om Arbejdsløshedens Bekæmpelse; for saa 
vidt de Fagministre, Sagen egentlig angaar, 
har yderligere Oplysninger at give, vil de 
formentlig blive givet. 

Ordføreren for Forespørgerne (Søren 
P. Larsen): Den højtærede Statsminister 
var jo meget sagtmodig i sin Besvarelse 

af det stillede Spørgsmaal, og det opfor- 
drer Situationen jo ogsaa i høj Grad til: 
der er ikke ret mange Statsministre, som 
har opnaaet at sætte en saadan Rekord 
med Hensyn til Arbejdsløsheden som den, 
den højtærede Statsminister har sat. Der 
er heller ingen Statsministre, tror jeg, der 
nogen Sinde har givet saa uforbeholdne 
Løfter og Tilsagn om, at blot han maatte 
komme til, og hans Parti faa Fremgang 
og Indflydelse, skulde Arbejdsløsheden 
praktisk talt forsvinde. Jeg tør nok sige, 
det løftede Socialdemokratiet stærkt frem 
ved Valget i 1929, de stærke og faste Ud- 
talelser,. der blev fremsat i Tale og Skrift, 
og som jeg ikke skal forlænge Debatten 
med at oplæse i Dag, vi kender dem alle, 
vi, der har været med i de Aar. Derfor 
forbavser det mig, at den højtærede Stats- 
minister ikke har andet Svar end dette, at 
han vil fortsætte den samme Politik, som 
har været ført. Den højtærede Statsmini- 
ster kan ikke være uvidende om, hvilke 
Resultater en Fortsættelse af denne Politik 
har ført med sig: en stigende Arbejdsløs- 
hed gennem disse Aar. Jeg hørte nok i 
Formiddags, at baade den højtærede Stats- 
minister og den højtærede Socialminister 
gav Udtryk for, at de vilde besvare Fore- 
spørgselen paa Forskud. Alene det viser en 
meget daarlig Samvittighed med Hensyn 
til disse Spørgsmaal, siden den skulde be- 
svares i god Tid 홢 det beklager jeg mig 
naturligvis ikke over, men naar jeg hørte 
den højtærede Statsministers Udtalelser i 
Formiddags, forstod jeg ogsaa, at det, 
Statsministeren vilde gøre gældende, var, 
at Aarsagerne til Vanskelighederne natur- 
ligvis ikke fandtes her i Landet, de fand- 
tes naturligvis uden for Landets Grænser, 
det var Afsætningsvanskeligheder og meget 
andet, praktisk talt var Regeringen sages- 
løs paa dette Omraade. 

Jeg er nu ikke tilbøjelig til at tro, at 
den højtærede Statsminister vilde anlægge 
den samme Værdimaalestok over for en 
anden Regering, og vi er da i den Om- 
stændighed, at vi kan henvise til, at den 
Regering, der sad for 10 Aar siden, ikke 
kom ud for den sagtmodige Bedømmelse, 
den højtærede Statsminister anlægger over 
for sig selv. Det er saare forstaaeligt. Naar 
den højtærede Statsminister i Formiddags 
svang sig op til at sige, at man skulde 
være Overdemagog for at skyde Skylden 
for Forøgelsen af Arbejdsløsheden over 
paa den nuværende Regering, ved jeg ikke, 
om den højtærede Statsminister vil betegne 
mig som Overdemagog; men j eg vil hævde, at 
den Regering, der har taget til sig Mag- 


